INDICAÇÃO Nº 2104 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestão junto à COPASA para que seja efetuada a ligação de água para as residências que ainda não são contempladas com este serviço no bairro Solar dos Quitas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à solicitação de vários moradores do bairro Solar dos Quitas, onde não há execução deste serviço de água para as novas residências, não há água encanada e nem tratamento de esgoto. A falta de canalização tem ocasionado diversos transtornos para a comunidade, como: mau cheiro, proliferação de insetos e aparecimento de animais peçonhentos dentro das casas. Os moradores acreditam que tal medida sanará esses problemas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

24 de setembro de 2019
)